1 . H Ü S T E R N A leclio sane ti Apostoli co usque terminata 
est, ubi dictum est : « Igitur ipse ego mente Servio Legi 
» D e i , carne autem legi peccati2 . » In qua conclusione 
demonstravit Apostohls, ad hoc se dixisse q u a supra 
dixerat : « Jam non ego operor i l lud, sed id quod in me 
» habitat peccatum ; » quia non mente operabatur con-
sentiendo, sed carne concupiscendo. Hoc enim peccati 
nomine appellai, unde oriuntur cuncta peccata, id est , 
ex carnali coiicupiscentìa» Quidquid enini est peccaio-
rum in dictis, in factis, in cogitationibus. 11011 exoriuntur 
nisiex mala cupidità te, non exoriuntur liisi ex illicita de-
lectatione. Huic ergo illicita dclectationi si resislamus, 
si nòli coüseutiamUs, si membra velut arma 11011 iiìiiìis-
tremus ; non regnai peccatum in nostro mortali corpore '1. 
Peccatum enim ante reguum perdi t , et sic perit. In liac 
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ergo vita, quantum ad sanctos attinet, regnum perdit, in 
alia pcrit. Hie enirn regnum perdit, quando post concu-
piscentias nostras non imus : ibi autem perit, quando di-
cetur : « Ubi est, mors, contentio tua1 . » 

II . Ergo cum dixisset Apostolus : « Mente servio Legi 
» D e i , carne autem legi peccati; » non dando membra 
committendis iniquitatibus, sed tantum concupiscendo. 
nee tarnen illicitae concupiscenti« manus dando : ergo 
cum dixisset : « Mente servio Legi Dei, carne autem le^i 
» peccati, » subjecitet ait : « Nulla ergo condemnatio est 
» nunc bis, qui sunt in Christo Jesu. » His qui sunt in 
carne condemnatio est : « Iiis qui sunt in Christo Jesu 
» nulla condemnatio est2 . » Ne putares hoc postea fu tu-
r u m , ideo addidi t : «Nunc. » Postea illud expecta, ut 
nee concupiscentia sit in te, contra quam contendas. cum 
qua confligas, cui non consentias, quam freneset domes: 
post expecta, quia nec ipsa erit. Si enim quod nobiscum 
con tendi t ex mortali corpore etiam postea erit : « Ubi est 
» mors, contentio tua, » falsimi erit. Quid ergo posteafu-
turum sit, sciamus. Tunc enim liet sermo qui scriptus 
est : « Absorpta est mors in victoriam. Ubi est , mors, 
» contentio tua? ubi est, mors, aculeus tuus3? » Aculeus 
enim mortis est peccatimi, virtus autem peccati lex. Quia 
ex p roh ib i t ion auctum est desiderimi!, non extinctum. 
Lex peccato dedit virtutem, tantummodo per htteram ju-
bendo, non per spiri tal i subveniendo. Ergo tunc non 
ent hoc, sed quid nunc? Quid sit nunc, quer is? Quod 
et paolo ante dixit : «Nunc autem jam non ego operor il-
» lud : » et ibi « Nunc. » Quid est : « Non ego operor 
» Ulud » Non consenta , non annuo, non decerno, sem-
per mihi disphcet : membra mea teneo. Et magnum est 
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hoc : cum sit ex carne concupiscentia, et ad cameni per-
tineant corporis membra, quando non regnai peccatal i , 
id est, carnis concupiscentia; plus habet juris mens ad 
tenenda membra carnis , ne dentur in arma iniquitatis. 
quam ipsa concupiscentia carnis ad movenda membra 
carnis. Itaquc concupiscentia est carnis, et membra car-
nis : mens tarnen quia dominata l i habe t ; si tamen desu-
per adjuvetur, ne cum ci multimi contra Dei gratiam da-
mus, non regem, sed lyrannum faciamus : tantum ergo 
valet mens, sic regit cum regitur , ut de membris ipsius 
carnis, contra concupisccntiam carnis ipsius, possit agere 
quod ait Apostolus : « Non ergo regnet peccatimi in vestro 
»mortali corpore, ad obediendum desideriis ejus; nec 
» exhibeatis membra vestra arma iniquitatis peccato1 . »